

**Lucrari de reparatie drumului str. A.Suvorov, s.  
Burlaceni, r-ul Cahul**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 214 431,320 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie drumului str. A.Suvorov, s. Burlaceni, r-ul Cahul</b>				
1.1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	1 085,000	3,079 2,629	3 340,266 2 851,923
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,250	52,57	2 851,923
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,519	321,49	488,343
1.2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой, выполненный заклиниванием мелким камнем или заполнением песком с укаткой )	m3	162,000	751,965 117,231	121 818,326 18 991,438
	7129020012800	Pavator	h-om	108,540	52,57	5 705,948
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	252,720	52,57	13 285,490
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	205,740	385,00	79 209,900
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	16,524	395,00	6 526,980
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	41,472	90,00	3 732,480
	1212121212121	Apa	m3	41,958	12,50	524,475
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de	h-ut	41,796	284,65	11 897,231

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 t				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,726	251,16	935,822
1.3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	287,000	33,723 0,000	9 678,455 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,422	318,14	9 678,455
		<b>Total Lucrari de reparatie drumului str. A.Suvorov, s. Burlaceni, r-ui Cahul Inclusiv salariu</b>				<b>134 837,047 21 843,361</b>

	Total	lei	134 837,047
	Соц и мед страхование	22,50 %	4 914,756
	Итого		139 751,803
	Транспортировка материалов		11 299,369
	Итого		151 051,172
	Накладные расходы		19 551,372
	Итого		170 602,544
	Рентабельность		8 090,223
	Итого		178 692,767
	НДС	20,00 %	35 738,553
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>214 431,320 23 153,963</b>

Intocmit

  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie drumului str. A.Suvorov, s. Burlaceni, r-ul Cahul Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie drumului str. A.Suvorov, s. Burlaceni, r-ui Cahul</b>				
1.1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,079 2,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,629
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	321,49	0,450
1.2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой, выполненный заклиниванием мелким камнем или заполнением песком с укаткой )	m3			751,965 117,231
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	52,57	35,222
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	52,57	82,009
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	385,00	488,950
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	395,00	40,290
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	90,00	23,040
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	12,50	3,237
	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	284,65	73,440
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	251,16	5,777
1.3	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			33,723 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	318,14	33,723

APROBAT:



Intocmit

ООО Сперанца

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 214 431,320 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	108,540	52,57	5 705,948
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,250	52,57	2 851,923
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	252,720	52,57	13 285,490
<b>Total manopera</b>						<b>23 153,963</b>

### Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	41,958	12,50	524,475
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	16,524	395,00	6 526,980
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	205,740	385,00	79 209,900
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	41,472	90,00	3 732,480
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>95 393,465</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,519	321,49	488,343
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	41,796	284,65	11 897,231
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,422	318,14	9 678,455
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,726	251,16	935,822
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>24 379,842</b>

Total	lei	134 837,047
Соц и мед страхование	22,50 %	4 914,756
Итого		139 751,803
Транспортировка материалов		11 299,369
Итого		151 051,172
Накладные расходы		19 551,372
Итого		170 602,544
Рентабельность		8 090,223
Итого		178 692,767
НДС	20,00 %	35 738,553

**Total deviz:**

**214 431,3  
20**

Intocmit

Verificat

  
 \_\_\_\_\_  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)